
 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias  mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų  

veiklos vertinimo nuostatų 1 priedas 

 

PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS 

DIREKTORIAUS ARTŪRO TOTILO 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

2024-.....-..... Nr. ............ 
Panevėžys  

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Vytauto Žemkalnio gimnazija-pagal Humanistinės kultūros ugdymo menine veikla sampratos 

elementus  ugdymą organizuojanti ugdymo įstaiga. 

 Nuo 2019-2020 m.m. Gimnazija vykdo užsieniečių ir Lietuvos piliečių vaikų ugdymą 

išlyginamosiose klasėse (grupėse) ir Bendrąjį ugdymą užtikrinančiose klasėse. 

         Gimnazijoje, atsižvelgiant į Strateginio  plano 2023-2027 m. tikslus ir uždavinius,  2022 m. 

balandžio mėn. 4-8 d. vykdyto gimnazijos veiklos teminio išorinio vertinimo ataskaitą (IVA),   darbo 

grupė parengė Veiklos planą 2023 metams. Planuose  nuosekliai numatyta gimnazijos pažanga bei 

konkretūs vertinamieji rodikliai. Planai skelbiami gimnazijos interneto svetainėje 

http://zemkalniogimnazija.lt/, prieinami gimnazijos ir vietos bendruomenėms.  2023 m. atlikta 

mokinių apklausa „Kaip aš jaučiuosi gimnazijoje?”. 67 proc. 5-12 kl. mokinių visiškai sutinka ar 

sutinka su teiginiu „Gimnazijoje jaučiuosi saugus“.   

    Mokinių saviraiškai, dalykinių kompetencijų gilinimui vykdoma projektinė veikla. 2023 m. 

vykdyti 3 savivaldybės finansuojami projektai: respublikinis „XII Lietuvos jaunimo dainuojamosios 

poezijos festivalis-konkursas ,,Mano senas drauge...“, skirtas poetei Elenai Mezginaitei atminti“, 

"Kanapėlė-šokių sūkuryje", „Saugok save ir kitus“, respublikinis Sveikatiados projektas,  

tarptautiniai projektai: Erasmus+ projektas „Patogus namas“ ir jaunimo mainų projektas „Smart 

eating in youth“ bei daugiau nei 10 projektų  inicijuoti gimnazijos mokytojų.  

   2023 m. gimnazijoje didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių sveikos gyvensenos ugdymui, 

gebėjimų įtvirtinimui. Kartu su Visuomenės sveikatos specialiste, vykdančia sveikatos priežiūrą 

gimnazijoje, buvo pravestos ne tik klasių valandėlės, bet ir prisidėta prie renginių, skirtų 

sveikatinimui organizavimą. Parengta paraiška Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir 

aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisijai, gimnazija pripažinta sveikatą stiprinančia 

mokykla.  

   Mokytojai skatina mokinius dalyvauti konkursuose, olimpiadose. Praėjusiais metais Panevėžio 

miesto mokinių olimpiadose užimtos 8 prizinės vietos: dailės olimpiadoje -  III vieta, biologijos 

olimpiadoje – I, II, II vietos, STEAM olimpiadoje - I, III, III vietos, matematikos olimpiadoje – III 

vieta,. Statistinių duomenų analizė rodo, kad mokinių dalyvaujančių olimpiadose, konkursuose 

padidėjo 3 proc. 

   Vadovaujantis Strateginio plano 2023-2027 m. tikslais ir uždaviniais įgyvendinant 2023 m. Veiklos 

plano tikslą (VPT) „Sąlygų kiekvieno mokinio supratimui ir giliam mokymuisi sudarymas, 

organizuojant aktyvų savivaldų mokymąsi įgyvendinant atnaujintas programas“  buvo atlikta: 

✔ Gimnazijoje parengta ir įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos kėlimo programa „Mokinio 

asmeninės pažangos matavimas ir fiksavimas“  (organizuoti seminarai mokytojams ,,Edukacijos ir 

pamokos sąveika mokinio kompetencijoms ugdyti", „Savivaldaus mokymosi organizavimas 

šiuolaikinėje pamokoje. Pamokų scenarijai pagal atnaujintą ugdymo turinį“, „Kinestetinio 

mokymo(si)) stiliaus taikymas šiuolaikinėje pamokoje įgyvendinant  atnaujintas programas"). 

http://zemkalniogimnazija.lt/
http://zemkalniogimnazija.lt/
http://zemkalniogimnazija.lt/


Programose dalyvavo 90 proc. mokytojų, pagalbos specialistų. 95 proc. mokytojų kėlė kvalifikaciją 

dalyvaudami seminaruose, konferencijose. 2 mokytojai skaitė pranešimus konferencijoje „Pamoka 

šiandienos mokykloje“ Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijoje, 3 mokytojai skaitė pranešimus 

metodinėje –praktinėje konferencijoje „Humanistinė kultūra ir STEAM metodika“ Klaipėdos Vydūno 

gimnazijoje. 3 mokytojai dalinosi savo patirtimi  Panevėžio PŠC organizuojamoje „13 klasės 

pamokoje“. 

✔ Siekiant tinkamai pasiruošti darbui pagal atnaujintas programas gimnazijoje suorganizuota 

kompetencijų savaitė ,,Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys“, kur mokytojai rengė pavyzdinius 

pamokos planus pagal atnaujintas programas, stebėjo ir aptarė vieni kitų pamokas (Stebėtos 29 

pamokos).  Parengti 52 proc. ilgalaikių dalykų planai bei vertinimo tvarkos.  Parengta gimnazijos 

“Mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašas”  

nelyginėms klasėms atsižvelgiant į atnaujintą ugdymo turinį. 

✔ Humanistinės kultūros ugdymo (HKU) menine veikla samprata įgyvendinama  siekiant 

mokinio individualios sėkmės. Didelis dėmesys buvo skiriamas klasių Mokinio individualios 

pažangos (MIP) suvestinių  analizavimui (pateiktos 14), o 2023 m. startavo dalyko MIP. Buvo 

parengtos 4 dalykų MIP, aptarta metodinėse grupėse, numatyti tobulintini aspektai. Klasių vadovų 

apklausos duomenimis 60 proc. mokinių teigė, kad gimnazijoje taikoma Mokinio individualios 

pažangos tvarka motyvuoja. Suorganizuoti tradiciniai atsiskaitomųjų darbų renginiai “Šokių 

mozaika”, paroda- performansas “Drugeliai”.  

✔  Gimnazijoje 84 mokiniai mokosi 5 išlyginamosiose klasėse/ grupėse. 96 proc. mokinių 

sėkmingai tęsė mokymąsi bendrose klasėse. 77 proc. (33 moks. iš 43) mokinių teigė, kad taikomi 

metodai motyvuoja mokytis. Siekiant lengvesnės mokinių adaptacijos buvo parengta 

atvykusių/grįžusių į Lietuvą mokinių integravimo schema. Didelis dėmesys buvo skiriamas tėvų/ 

globėjų/rūpintojų įtraukimui į ugdymą. Šiais metais tėvai dalyvavo 4 integraciniuose renginiuose. 55 

proc. tėvų dalyvavo diskusijoje „Tėvų pagalba mokinių mokymuisi“. 

✔ Įgyvendinant VPT „Modernizuoti ugdymo procesą“ buvo atlikta:  

Praktiniams technologijų dalyko mitybos užsiėmimams įrengta virtuvėlė, įsigyti  nauji baldai ir 

maisto gaminimo įranga. 

Chemijos kabinetas papildytas priemonėmis praktikos darbams  

Mokytojai, turintys pamokas 1, 3, 5, 7, 9, 11 klasėse,  8 klasių chemijos ir fizikos mokytojai 

ugdymo procese naudoja skaitmenines mokymo priemones 

Siekiant tinkamai įgyvendinti atnaujintas ugdymo programas naudojama virtuali mokymo aplinka 

https://zemkalniogimnazija.vma.lm.lt/login/index.php, visi mokytojai ir mokiniai turi EDUKA 

klasė paskyras. 

✔ Gimnazijos bendruomenei STEAM veiklos pristatomos tinklapyje 

http://zemkalniogimnazija.lt/ 

✔ Įgyvendintas Erasmus+ projektas „Comfy house; 2023-2024 m.m. Gimnazijoje startavo 

Erasmus+ jaunimo mainų projektas „Sveika mityba jaunystėje“,  

4b klasės mokiniai dalyvavo TIMSS tyrime 

✔ Įgyvendinant VPT „Stiprinti emocinį saugumą ir asmens atsakomybę“ buvo atlikta: 

Organizuotą mokinių apklausa „Kaip aš jaučiuosi gimnazijoje?” 5-10 kl mokinių apklausoje 66,7 

proc. mokinių pažymėjo, kad gimnazijoje jaučiasi gerai. Psichologo asistentė atliko penktokų 

adaptacijos kokybės tyrimą, taip pat vedė grupinį užsiėmimą 9 kl. mokiniams ,,Emocijų valdymas 

bendraujant”  

✔ Organizuojami įvairūs renginiai gimnazijoje: viktorina „Patyčioms - NE”. 5-7 kl.; 1 kl. 

mokiniams klasės valandėlė “Imuniteto stiprinimas žiemą. Sveika mityba.”; Pokalbis su I (9) kl. 

mokiniais „Žalingų įpročių prevencija. Elektroninės cigaretės”; “Bendravimas viešose vietose” 5-8 

kl.; „Vidiniai konfliktai. Psichologinės krizės. Pagalba” 9-10 kl.; 1-ų klasių mokinių susitikimas su 

Panevėžio miesto bendruomenės pareigūnais „Saugus kelias į mokyklą”; ,,Bendravimo kultūra“ 8 kl.; 

integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla 9 kl. mokiniams. Vasario mėn. 

dalyvauta Panevėžio miesto savivaldybėje konferencijoje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per 

Panevėžį“. Vyksta tradicinis A.Kazickienės premijos konkursas. 

https://zemkalniogimnazija.vma.lm.lt/login/index.php
http://zemkalniogimnazija.lt/


✔ Mokinių savivalda organizavo renginius: “Vasario 16 d. kitaip”;  “Meilės savaitė”; „Savaitė 

kitaip“; akciją "Padovanok beglobiams Kalėdas"; kalėdinį 5-8 klasių renginį „Žiemos pasaka“. 

✔ Organizuojami MTM susirinkimai (Mokinys-Tėvai (globėjai)-Mokytojai) „Mokinio 

mokymosi sėkmės ir perspektyvos“ I-IV klasių mokinių tėvams, globėjams dėl mokinių, turinčių 

mokymosi sunkumų. Pagalba mokiniui teikia psichologas, soc. pedagogas, spec. pedagogas. Siekiant 

mokymosi pažangos mokiniams, gavusiems nepatenkinamą įvertinimą teikiama pagalba. Dalykų 

mokytojai organizuoja konsultacijas. Veiklos bei mokymosi tempas diferencijuojamas atsižvelgiant į 

mokinių poreikius. sutariama dėl individualaus pagalbos plano sudarymo mokymosi sunkumų 

turintiems ir linkusiems praleisti pamokas mokiniams. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

2. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

2.1. Humanistinė

s kultūros ugdymo 

(HKU) menine 

veikla sampratos 

įgyvendinimas 

siekiant mokinio 

individualios 
pažangos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HKU krypties 

mokiniams 

taikoma 

individualios 

pažangos tvarka  

motyvuojanti 

siekti aukštesnių 

mokymosi 

rezultatų 

 

 

 

 

 

Patobulinta 

Mokinio 

individualios 

pažangos tvarka. 

 

 

 

 

 

Tarifikuotų 

konsultacijų 

procentinės dalies 

padidėjimas 10 

proc. (2021-2022 

m.m. skirta - 30 val. 

/ sk.) 

 

 

 

 

 

Suorganizuoti 2 

mokytojų tarybos 

posėdžiai, kuriuose 

analizuojama 

mokinio individuali 

pažanga.  

 

 

60 proc. mokinių 

teigia, kad taikoma 

MIP motyvuoja 

Parengtas gimnazijos “Mokinių 

mokymosi pasiekimų vertinimo 

ir vertinimo rezultatų 

panaudojimo tvarkos aprašas”  

nelyginėms klasėms 

atsižvelgiant į atnaujintą ugdymo 

turinį. 
Gimnazijos direktoriaus įsak.  Nr. .V- 108 -(1.5) 

2023-10-11    

2023 m. tarifikuotos pradinio 

ugdymo klasėms 18 pamokų per 

savaitę; 5-8 ir I-IV klasėms  9 

pamokos per savaitę lietuvių 

kalbos, 5 pamokos per savaitę 

matematikos. II užsienio kalbos 

(prancūzų, vokiečių) 

konsultacijoms skirta 2 pamokos 

per savaitę, chemijai -  1 pamoka. 
Nr.BVD-9 2023-10-03 

 

Suorganizuoti 4 mokytojų 

tarybos posėdžiai, kuriuose 

analizuojama mokinio 

individuali pažanga.  
Mokytojų tarybos posėdžių protokolai: 
2023-02-07 Nr. PT-2-(2.3.) 

2023-03-14 Nr. PT-3-(2.3.) 

2023-05-30 Nr. PT-6-(2.3.) 
2023-06-19 Nr. PT-8-(2.3.) 

 

Klasių vadovų apklausos 

duomenimis 60 proc. mokinių 

teigė, kad gimnazijoje taikoma 



siekti aukštesnių 

rezultatų (2021-

2022 m.m. – 55 

proc.) 

 

75 proc. mokytojų 

teigia, kad taikomas 

įsivertinimas 

pamokoje 

motyvuoja 

mokinius. (2021-

2022 m.m. – 70 

proc.) 

 

 

 

 

 

2023-2024 m. m. 

ugdymo plane 

atskleidžiamas 

gimnazijos 

savitumas, 

kuriamos palankios 

sąlygos mokiniams 

siekti maksimalios 

asmeninės pažangos 

ir geresnių 

pasiekimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinio individualios pažangos 

tvarka motyvuoja. 
Mokytojų tarybos protokolas 2023-12-12   

.Nr. PT-13-(2.3.) 
 

 

MG grupėse buvo 

suorganizuota diskusija 

„Pamokose taikomų įsivertinimo 

priemonių tinkamumas pagal 

amžiaus tarpsnį“ 75 proc. 

mokytojų, teigė, kad taikomas 

įsivertinimas pamokose yra 

tinkamas 
Mokytojų tarybos protokolas 2023-04-04  

.Nr. PT-4-(2.3.) 

2023-08-31  
Nr. PT-9-(2.3.) 

 

Siekiama ugdyti mokinių 

humanistinę kultūrą, sudaryti 

galimybę jiems mokantis nuo 

pirmos iki 12 (IV gimnazijos) 

klasės įgyti bendrąjį išsilavinimą, 

puoselėti jų meninius gebėjimus. 

1-8, 9 (I gimnazijos) - 12 (IV 

gimnazijos) a ir b klasių mokiniai 

pasirenka scenos menų ar 

Vizualiojo meno kryptį.5-8, 9-10 

(I-II gimnazijos) a ir b klasių 

mokiniai ugdomi pagal 

Humanistinės kultūros ugdymo 

menine veikla sampratą. Menų 

dalykų mokymą skatinama 

vykdyti kitose erdvėse – kultūros 

įstaigose, netradicinėje 

aplinkoje, gamtoje ir kt.; 

Baigiamųjų klasių (4,8) mokiniai 

pristato atsiskaitomuosius darbus 

gimnazijos bendruomenei; 

gimnazijoje įgyvendinamas 

integruotas dalykų projektas 

„Mokausi kitaip“, kuris skirtas 

praktiniams, kūrybiniams, 

analitiniams gebėjimams 

ugdyti(is), sudaromos sąlygos 

mokinio saviraiškai, asmenybės 

kultūros augimui. 
Gimnazijos direktoriaus įsakymas 

Nr.V-83 2023-08-31 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagrindinį PUPP 

lygmenį (7-10) 

pasiekusių mokinių 

dalis ne mažesnė 

kaip 40 proc. 

lietuvių kalbos ir 10  

proc. matematikos 

(2022 m. – 38,89 

proc. ir 0 proc.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių, išlaikiusių 

ne mažiau kaip 3 

VBE, dalis ne 

mažesnė kaip 25,45 

 Klasių vadovų MG pasitarime 

aptartos meninio ir kultūrinio 

ugdymo programos ir pateiktos 

rekomendacijos kitiems mokslo 

metams  
Gimnazijos direktoriaus įsak. 

2023-06-01  Nr. .V- 72 -(1.5) 

Parengti integruotų projektų 

aprašai: “Kultūrinis ir gamtinis 

paveldas Rytų Vokietijos 

žemėse”; “Leonardo da Vinči”; 

“Paberžė”; “Gamtos akimirkų 

mozaika” 

II gimnazijos klasėse iš 54 

mokinių tik keturių mokinių 

lietuvių kalbos ir literatūros 

metinis įvertinimas buvo 7 arba 

8. Lietuvių kalbos ir literatūros 

PUPP 15 mokinių žinios 

įvertintos 7 ir daugiau, t.y. 3 

kartus daugiau mokinių pasiekė 

pagrindinį PUPP lygmenį. 

Matematikos metinį įvertinimą 7 

ir daugiau turėjo tik 4 mokiniai, o 

matematikos PUPP pagrindinį 

lygmenį pasiekė 3 mokiniai. 

2020-2021 m.m. gimnazijai 

dalyvavusiai projekte 

Matematikos mokau(si) 

savivaldžiai- mokausi atsakingai“ 

matematikai papildomai buvo 

skirtos 939 metinės valandos ir 

sukurtas bei  diegiamas 

matematikos mokymo(si) 

pasiekimų gerinimo modelis. 

Mokinių matematikos pasiekimai 

yra mažesni, nes dalis mokinių 

yra iš socialinės rizikos ar 

socialiai remtinų šeimų, trūksta 

motyvacijos mokytis, be to II-ų 

kl. mokinių, atėjusių į gimnazijos 

I-ą kl. matematikos įvertinimai 

atitiko išlaikytos patikros lygį. 

 

iš 56 abiturientų 39 pasirinko 

laikyti ne mažiau kaip 3 VBE, ir 

išlaikiusių 3 ir daugiau VBE dalis 

84,6 proc. 



proc. (2022 m. – 

23,8 proc.) 

 

Ugdymo 

procesas 

išlyginamosiose 

klasėse atitinka 

Bendrąsias 

atvykusių/grįžusi

ų mokinių 

mokymo(si) 

nuostatas, 

ugdymo turinį ir 

siektinus 

rezultatus. 

Pasiekę reikiamą 

mokymosi lygį 

mokiniai 

sėkmingai 

integruojasi į 

bendrąsias klases. 

Į integracinius 

renginius 

įtraukiami vaikai 

ir jų tėvai 

Parengta 

atvykusių/grįžusių į 

Lietuvą mokinių 

integravimo schema 

pagal dalykus 

 

96 proc. mokinių 

sėkmingai mokosi 

bendrose klasėse 

(lyginant 2021-

2022 m. m. - 95 

proc.) 

 

 

 

85 proc. tėvų teigia, 

kad mokiniai gali 

toliau sėkmingai 

mokytis bendrose 

klasėse (koks 2021-

2022 m.m. – 80 

proc.) 

 

Ne mažiau kaip 80 

proc. mokinių, ne 

mažiau kaip 50 

proc. tėvų dalyvauja 

bent 2 gimnazijos 

organizuotuose 

renginiuose. 

Parengta atvykusių/grįžusių į 

Lietuvą mokinių integravimo 

schema 
Mokytojų tarybos protokolas 2023-12-12  

Nr. PT-13-(2.3.) 
 

 

2022-2023 m. mokėsi 84 

mokiniai išlyginamosiose 

klasėse/ grupėse. U klasių 

mokiniai  sėkmingai tęsė 

mokymąsi bendrose klasėse, o 

UKR klasės 96 proc. (33 mok.) 

tęsia mokymąsi, 11 išvyko iš 

Lietuvos. 

Suorganizuotoje  tėvų diskusijoje  

„Tėvų pagalba mokinių 

mokymuisi“ 

90 proc. tėvų teigė, kad mokinys 

gali toliau sėkmingai mokytis 

bendrose klasėse 
Gimnazijos direktoriaus įsak. 
2023-03-01    

 Nr. .V- 31 -(1.5) 

 
 

95 proc. mokinių ir 80 proc. tėvų 

dalyvavo 4 gimnazijos 

renginiuose: “Šokių mozaikoje”, 

“Geltona, žalia, raudona” 

„Kalėdų belaukiant“, „ Kalėdinis 

imbierinis suvenyras“.  



2.2.  Ugdymo 

proceso 

modernizavimas, 

aktyvinant STEAM 

veiklas, stiprinant 

skaitmeninį 

raštingumą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

tobulina įgūdžius 

pagal atnaujintas 

programas  

 

Tikslingai 

naudojamos 

skaitmeninės 

priemonės pagal 

atnaujintas 

programas. 

 

 

 

Aktyvinama 

STEAM veikla: 

vykdomos 

edukacinės 

programos, 

aktyvi projektinė 

veikla 

75 proc. mokytojų 

tobulino dalykines 

kompetencijas 

pagal atnaujintas 

programas   

100 proc. 1-4 kl. 

mokytojai naudoja 

„Eduka klasė“  ir 80 

proc. 1-4 kl. 

mokinių 

 

Apklausos 

duomenimis 100 

proc. STEAM 

dalykų mokytojų 

naudoja 

skaitmenines 

priemones pamokų 

metu. 

 40 proc. STEAM 

dalykų mokytojų 

organizuoja 

edukacines išvykas 

(2021-2022 m. m. – 

30 proc.) 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

48 proc. mokinių 

dalyvauja 

gimnazijoje 

organizuotose 

STEAM 

85 proc. tobulino dalykines 

kompetencijas pagal atnaujintas 

programas   

 

 

 

Visi mokytojai turi EDUKA 

klasė paskyras ir visiems 1-4 

klasių mokiniams suteiktos 

prisijungimo  licencijos. 98,95 

proc. mokinių yra aktyvavę 

licencijas. 

 

 

Visi 13 STEAM dalyko 

mokytojai ir 8 pradinio ugdymo 

mokytojos ugdymo proceso 

metu naudoja skaitmenines 

mokymo priemones 
Mokytojų tarybos protokolas 2023-12-12 

  Nr. PT-13-(2.3.) 
 

 

Gamtos mokslų, informacinių 

technologijų mokytojai 

organizavo išvykas į Panevėžio 

regioninį STEAM atviros 

prieigos centrą: 

Edukacijos „Labirintu per 

veidrodžių karalystę“ (fizikos – 

inžinerijos laboratorija), 

„Kristalų mikropasaulis“ 

(biologijos-chemijos 

laboratorija), RoboLabas 

programa „Dirbtinis inkstas“, 

„LITLE MONSTER CRAZY 

BAND“- sukurtas muzikantas 

dėžinukas, elektros grandinė 

(mikrovaldiklių elektronika), 

„Cheminių medžiagų kelionė 

ląstelėje“. 

pradinių klasių mokytojos 

organizavimo išvykas  į STEAM 

veiklas „Smalsiukų 

laboratorija“, „Gipsas“, 

,,Užgavėnių kaukė” 

 

 

Pagal Erasmus+ projektą 3a ir 

3b klasės dalyvavo STEAM 

dirbtuvių veikloje „Įžiebk savo 

šviesą“ visos 5-6 ir 7-8 klasės 

dalyvavo STEAM konkurse  



renginiuose (2021-

2022 m. m. – 45 

proc.) 

 

 

 

 

 

40 proc. klasių 

rinkosi  Kultūros 

paso STEAM 

krypties edukacines 

veiklas (2021-2022 

m. m. – 33 proc.) 

virtualioje mokymo aplinkoje: 

https://zemkalniogimnazija.vma.

lm.lt/login/index.php, 

5 klasės dalyvavo lietuvių ir 

biologijos projekto Čiurlionio 

pasaulis: “Gyvosios gamtos 

paveikslas Čiurlionio kūryboje” 

veikloje 

1-4 klasių dalyvavo  STEAM 

projekte ,,Žalioji palangė" 

Pamoka su kariais vyko II 

gimnazijos klasių mokiniams. 

 

Edukacinė išvyka organizuota į 

Energetikos ir technikos muziejų 

Vilniuje 4a kl.  

2a, 2b kl. dalyvavo edukacinėje 

išvykoje į Upytės Linų muziejų 

ir Ėriškių amatų centrą  

3a kl. Edukacinė programa 

Panevėžio Kraštotyros 

muziejuje ,,Užgavėnių kaukė” 

1a, 1b, 2a, 3a, 4a kl. mokinių 

edukacija Pakuočių atliekų 

tvarkymo organizacijos 

„Žaliasis taškas“ organizuojamų 

edukacijų cikle „Žaliasis 

raštingumas“ kūrybinėse 

dirbtuvėse. 

5a ir 5 c klasės sudalyvavo 

Kauno pilies  molinuko 

gamybos edukacijoje, Kauno 

zoologijos sodo edukacijoje 

„Kas padėjo kiaušinį?“ 

U1 ir UKR1 klasės dalyvavo 

šokolado fabriko „Rūta“ 

edukacijoje – „Šokolado 

dirbtuvės“, Šiauliuose 

8b dalyvavo veikloje 

Mikrovaldiklių valdovai: grupė 

„Little Monster Crazy Band“  

Panevėžio Gamtos mokykloje 1 

klasių mokiniai dalyvavo 

edukacijoje “Prie laužo. Smagu, 

įdomu, skanu”. 

6 – 10 klasių ir ukrainiečių 

grupės mokiniai keliavo ir 

susipažino su Mozūrijos krašto 

įžymybėmis. Dalyvavo 

įsimintinose istorijos, 

geografijos, muzikos ir meno 

suvokimo pamokose. 

https://zemkalniogimnazija.vma.lm.lt/login/index.php
https://zemkalniogimnazija.vma.lm.lt/login/index.php


2.3. Stiprinti  

emocinį saugumą, 

asmens atsakomybę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo turinys 

ir veiklos 

pritaikomos 

pagal mokinių 

poreikius, 

įgyvendinant 

įtraukiojo 

ugdymo 

principus 

 

50 proc. pamokų, 

kuriose  ugdymo 

turinys ir veiklos 

pritaikomos pagal 

mokinių poreikius, 

įgyvendinant 

įtraukiojo ugdymo 

principus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 proc. sumažėjo 

praleistų ir 

nepateisintų 

pamokų skaičius 

tenkantis vienam 

mokiniui 2022-

2023 m.m. lyginant 

su praėjusiais 

mokslo metais – 

16,39 pamokų) 

Gimnazijoje nuo 2023m. 

rugsėjo integruoti 21 vidutinių 

spec. poreikių mokiniai  ir 11 

didelių spec. poreikių mokiniai, 

2022-2023 m.m. buvo integruoti  

26 vidutinių spec. poreikių 

mokiniai ir 12 didelių spec. 

poreikių mokiniai. Šiems 

mokiniams pritaikytas ugdymo 

turinys ir veiklos. Mokytojų 

atsakymai kokį  dalį pamokų 

2023 m.  organizavote, kuriose 

ugdymo turinys ir veiklos 

pritaikomos pagal mokinių 

poreikius, įgyvendinant  

įtraukiojo ugdymo principus 

pasiskirstė taip: 8,3 proc. 

mokytojų pritaiko virš 90 proc. 

pamokų, 25 proc. mokytojų - 

virš 70 proc. pamokų ir 25 proc. 

mokytojų - virš 50 proc. 

pamokų 
Mokytojų tarybos protokolas 2023-12-12 

  Nr. PT-13-(2.3.) 
 

2022-2023 m.m. gimnaziją BU 

klasėse baigė 649 mokiniai, 

kurių tėvai/globėjai nepateisino  

9507 praleistų pamokų, t.y. 

14,65 praleistų ir nepateisintų 

pamokų  vienam mokiniui. 
Mokytojų tarybos protokolai 
2023-05-30 Nr. PT-6-(2.3.) 

2023-06-19 Nr. PT-8-(2.3.) 

 

 

Ugdymo karjerai 

veikla 

aktyvinama, 

akcentuojant 

individualias 

konsultacijas, 

edukacinius 

renginius, išvykų 

reikšmę 

Patvirtintas karjeros 

specialisto planas, 

kuriame numatytos 

1-4 kl. 4 išvykos, 5-

8 klasėms 6 

išvykos, I-II 

gimnazijos klasėms 

2 išvykos, III-IV 

gimnazijos klasėms 

4 išvykos į 

organizacijas ir 

įmones. 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo karjerai veikla 

vykdoma vadovaujantis 

patvirtintu karjeros specialisto 

planu. Gimnazijos bendruomenė 

dalyvavo Kalnapilio arenoje 

renginyje Studijų diena 2023 

1a, 1 b, 2a, 3a, 4a kl. mokinių 

edukacija Pakuočių atliekų 

tvarkymo organizacijos 

„Žaliasis taškas“ organizuojamų 

edukacijų cikle „Žaliasis 

raštingumas“ kūrybinėse 

dirbtuvėse, Integruotas 

patyriminis užsiėmimas 1-4 kl. 

mokiniams „Skaniausios 

profesijos”  

2 b klasės pradinukai keliavo į J. 

Masiulio knygyną, kur vyko 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskaitos lapuose 

fiksuota, kad 50 

proc. 8, II 

gimnazijos ir IV 

gimnazijos klasių 

mokiniams 

suteiktos 

individualios 

konsultacijos. 

edukacija „Knygininko 

profesija“ 

4a klasės mokiniai dalyvavo 

netradicinėje finansinio 

raštingumo pamokoje 

„Ekonomika, kaip pagalvių 

mūšis“, kuri vyko Panevėžio 

apskrities valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje 

 5 kl. mokinių išvyka į 

Panevėžio gelbėjimo valdybą. 

6 kl. mokinių išvyka į 

Panevėžio apskrities vyriausiąjį 

policijos komisariatą. 

7 kl. mokinių išvyka į 

Panevėžio apskrities vyriausiąjį 

komisariatą, konkurse 

“Profesijų pasaulis” 

8 kl. mokinių išvyka į 

Panevėžio mokymo centrą,  

karjeros renginys „Pažink 

profesijų pasaulį“ 

I gimnazijos klasių mokinių 

išvyka į Panevėžio apskrities 

vyriausiąjį komisariatą, 

Ekskursiją i AB “Panevėžio 

Stiklas” 

II gimnazijos klasių mokinių 

išvyka į Panevėžio mokymo 

centrą, išvyka į įmonę 

“Devold”, ekskursiją į AB 

“Panevėžio Stiklas” 

III gimnazijos klasių mokinių 

išvyka į Panevėžio kolegiją, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato 

atvirų durų dienoje 

IV gimnazijos klasių mokinių 

išvyka į Panevėžio kolegiją, 

KTU 

 

Konsultacijų apskaita fiksuota 

Tamo.lt dienyne. 8 klasės 

mokinius individualiai 

konsultavo anglų kalbos ir 

matematikos mokytojai, II 

gimnazijos mokiniams 

individualias konsultacijas 

organizavo matematikos ir 

lietuvių k. mokytojos, IV 

gimnazijos klasės mokiniams 

vyko individualios matematikos, 

anglų kalbos ir lietuvių kalbos 



konsultacijos.  iš 162 mokinių 

individualias konsultacijas gavo 

84 mokiniai, t.y. 51,85 proc. 

 

Sukurtos 

edukacinės 

erdvės emocinei, 

estetinei, 

pažintinei veiklai 

skatinti 

1932 m. korpuse 

atnaujinta erdvė 

pritaikant HKU 

edukaciniams 

poreikiams 

 

Įrengta virtuvėlė, praktiniams 

technologijų dalyko mitybos 

užsiėmimams 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. - - 

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. TŪM koordinavimas kaip partnerės mokyklos, siekiant 

pozityvesnės STEAM veiklos ugdymo procese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Vykdomas ukrainiečių vaikų mokymas integruojant juos 

į gimnazijos gyvenimą. 

 

 

. 

3.1.1. NŠA vykdomo projekto 

„Skaitmeninė švietimo 

transformacija „Edtech“ gauta 

įranga  3 hibridinėms klasėms 

bendrajame ugdyme ir 1 

užsieniečių ugdymui. 

3.1.2. Pagal skaitmeninių 

kompetencijų plėtojimo programą 

gauti 30 kompiuterių. 

3.1.3.Mokytojai ir vadovai 

dalyvavo mokymuose 

„Universalaus dizaino principai 

mokykloje“, stažuotėje, 

respublikinėse konferencijose. 

 

3.2.1.2023 m. suformuotos trys 

grupės – 43 mokiniai mokyti 

lietuvių kalbos išlyginamosiose 

grupėse, bendrojo lavinimo klasėse 

ugdomi 17 mokinių. 

3.2.2.Dirba mokytojo padėjėja iš 

Ukrainos padėti sėkmingiau 

integruoti vaikus į mokyklos, 

visuomenės gyvenimą. 

3.2.3.Mokiniai dalyvauja mokyklos 

gyvenime, sėkmingai 

integruojami, toliau tęsia mokslą 

bendrojo ugdymo klasėse.  
 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 
vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.- - - - 
 

 



IV SKYRIUS  

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS  

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai x 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 

Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus  

vertinimo rodiklius 

Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdytos pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 

Nepatenkinamai ☐ 

7.  Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Mokinių vertinimo ir įsivertinimo kompetencija, siekiant ugdyti mokinių kultūrą 

mokykloje ir visuomenėje.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


